objeto(catalogação,organização e implantação das normas já existentes), bem como o item 7.1.1 que trata da instalação e
ativação do sistema  e os respectivos valores.

Cláusula Terceira: Considerando a cláusula segunda ,ficam alterados os seguintes itens do contrato:

7.1 - O valor Total deste Contrato é de R$ 11.100,00( Onze Mil e Cem Reais).

7.1.2 Pelos serviços de gerenciamento,publicação,consolidação e compilação ,pagará a contratante prestações anuais ,no
valor de R$ 11.100,00(Onze Mil e Cem Reais) que serão reajustados anualmente, a pedido da contratada ,de acordo com
índice IPCA - E, tendo como base a data da proposta  ou do orçamento a que se vinculou o contrato , nos moldes do
Decreto Municipal vigente,desde que demonstrada  formalmente a vantajosidade econômica  na manutenção do